République Frangaise - Département de la Correze

L TULLE

———

PRESENTATION BREVE ET SYNTHETIQUE

COMPTE ADMINISTRATIF 202:
PARKINGS COUVERTS ET AIRE DE
STATIONNEMENT

o

Conseil Municipal
du 08/04/2024

Bernard Tt



CA 2023 PARKINGS COUVERTS
Section de fonctionnement

Opérations réelles

Charges a car. général 011
Charges de personnel 012
Autres charg.gest.courant.65
Charges Financieres 66
Charges exceptionnelles 67
Dépenses imprévues 022
002 - Déficit antérieur reporté

Total opérations réelles

Opérations d'ordre

Opérat ordre entre sections

Virement entre sections

Total opérations d'ordre

TOTAL GENERAL

Dépenses ] [ Recettes ]
Prevu 2023  CA 2023 Prevu 2023  CA 2023
Opérations réelles
73 091.00 67 762.65 2 000.00 2111.10 Atténuations de charges 013
128 400.00; 114 954.61 252 782.53;: 243 655.02 Produits des services 70
20.00 0.92 20.00 1.51 Subventions et particip. 74
33 154.11 30 462.80 0.00 0.00i Autres prod.gest.courante 75
500.00 125.34 1594.00 3 755.94 Produits exceptionnels 77
0.00
0.00 0.00 33 533.09 0.00i 002 Excédent de fonct.reporté
235165.11: 213 306.32 289 929.62: 249 523.57:Total opérations réelles
Opérations d'ordre
11 264.51 7 255.18
43 500.00 0.00
54 764.51 7 255.18 0.00 0.00:Total opérations d'ordre
289 929.62: 220 561.50 289 929.62: 249 523.57:TOTAL GENERAL
Pour info 50 755 Autofinancement réel
26 964 Remb K de la dette
23 791 Différence
33 533 Rappel excédent fonct
28 108 Remb des I de dette
Epargne de gestion : RRF -775- excéd ant - (DRF - Remb I dette) 64 325
Epargne brute : Epargne de gestion -66111 36 217
Epargne nette : Epargne brute -remb K dette 9 253




CA 2023 PARKINGS COUVERTS
Section d'investissement

Opérations réelles

Annuité en capital(16)

Equipement (20, 21 et 23)

Déficit d'investiss.reporté (001)

Total opérations réelles

Opérations d'ordre

Opérations ordre entre sections

Total ordre section a section

TOTAL GENERAL

Opérations réelles
Emprunt (16)

Subv. d'investissement (13)

Excédent d'investiss.reporté (001)
Réserves (1068)

Total opérations réelles
Opérations d'ordre
Opérations ordre entre sections
Virement entre sections

Total ordre section a section

Dépenses ] [ Recettes ]
Prevu 2023 CA 2023 Prevu 2023 CA 2023
30 353.15 26 963.77 113 600.00: 113 600.00
114 167.40 10 577.45 0.00 0.00
23 843.96 0.00 0.00
0.00 0.00
168 364.51 37 541.22 113 600.00; 113 600.00
0.00 0.00 11 264.51 7 255.18
43 500.00
0.00 0.00 54 764.51 7 255.18
168 364.51 37 541.22 168 364.51: 120 855.18

TOTAL GENERAL

Emprunt de I'exercice

86 636 |Endettement



ETAT DE LA DETTE AU 31/12/2023

CAPITAL DE ENCOURS AU REMBEN REMBEN

N* FICHE LEELLE BASE 31/12/2023 INTERET CAPITAL ELITE
920 Equipement 2021 557 586.00 556 714.74 18 445.26 871.26 19 316.52
Préteur Caisse des Dépots 557 586.00 556 714.74 18 445.26 871.26 19 316.52
916 Equipement 2019 43 600.00 32 441.99 253.13 2820.51 3 073.64
Préteur Crédit agricole 43 600.00 32 441.99 253.13 2 820.51 3 073.64
912 Emprunt 2018 250 000.00 187 500.00 3554.68 12 500.00 16 054.68
913 Emprunt 2018 (fin exercice) 170 000.00 129 625.00 3958.51 8 500.00 12 458.51
925 Emprunt 2023 113 600.00 111 328.00 1 896.06 2272.00 4 168.06
Préteur Caisse Epargne 533 600.00 428 453.00 9 409.25 23 272.00 32 681.25

TOTAL GENERAL | 1134 786.00| 1017 609.73| 28 107.64 26 963.77| 55 071.41




AFFECTATION RESULTATS 2023

PARKINGS

Pour mémoire

Déficit de fonctionnement antérieur (002)

Déficit d'investissement antérieur (001)

Solde d'exécution de la section d'investissement

Dépenses d'investissement
Recettes d'investissement
Solde d'exécution de I'exercice

Déficit ou excédent antérieur

Solde d'exécution cumulé (Article 001 BP)

Restes a réaliser au 31 décembre

RAR dépenses
RAR recettes
Solde des Restes a Réaliser

Besoin de financement de la section d'investissement

Rappel du solde d'exécution cumulé
Rappel du solde des restes a réaliser

Besoin de financement total

Résultat de fonctionnement a affecter

Recettes de fonctionnement
Dépenses de fonctionnement
Résultat de I'exercice

Excédent ou déficit antérieur

Total a affecter

AFFECTATION

Couverture besoin financement de l'investissement (Article 1068 BP)

Affectation complémentaire en réserves (Article 1068 BP)

Reste sur excédent de fonctionnement (Article 002 BP)

37 541.22
120 855.18

-23 843.96

47 688.48
0.00

59 470.00
-47 688.48

249 523.57
220 561.50

33 533.09
-23 843.96

83 313.96

59 470.00

-47 688.48

0.00

28 962.07
33 533.09

62 495.16

0.00

0.00

62 495.16



		2024-04-26T10:58:56+0200
	Bernard COMBES




