

PRÉSENTATION BRÈVE ET SYNTHÉTIQUE

COMPTE &DMINISTR &TIF 2023

PARKINGS COUVERTS ET AIRE DE STATIONNEMENT

Conseil Municipal du 08/04/2024

CA 2023 PARKINGS COUVERTS Section de fonctionnement

	Déper	nses	Recettes		
	Prevu 2023	CA 2023	Prevu 2023	CA 2023	
Opérations réelles					Opérations réelles
Charges à car. général 011	73 091.00	67 762.65	2 000.00	2 111.10	Atténuations de charges 013
Charges de personnel 012	128 400.00	114 954.61	252 782.53	243 655.02	Produits des services 70
Autres charg.gest.courant.65	20.00	0.92	20.00	1.51	Subventions et particip. 74
Charges Financières 66	33 154.11	30 462.80	0.00	0.00	Autres prod.gest.courante 75
Charges exceptionnelles 67	500.00	125.34	1 594.00	3 755.94	Produits exceptionnels 77
Dépenses imprévues 022	0.00				
002 - Déficit antérieur reporté	0.00	0.00	33 533.09	0.00	002 Excédent de fonct.reporté
Total opérations réelles	235 165.11	213 306.32	289 929.62	249 523.57	Total opérations réelles
Opérations d'ordre					Opérations d'ordre
Opérat ordre entre sections	11 264.51	7 255.18			
Virement entre sections	43 500.00	0.00			
Total opérations d'ordre	54 764.51	7 255.18	0.00	0.00	Total opérations d'ordre
TOTAL GENERAL	289 929.62	220 561.50	289 929.62	249 523.57	TOTAL GENERAL

	Pour info	50 755	Autofinancement réel
		26 964	Remb K de la dette
		23 791	Différence
		33 533	Rappel excédent fonct
		28 108	Remb des I de dette
Epargne de gestion : RRF -775- excéd ant - (DRF - 1	Remb I dette)	64 325	
<u>Epargne brute</u> : Epargne de go	estion -66111	36 217	
<u>Epargne nette</u> : Epargne brute -	remb K dette	9 253	

CA 2023 PARKINGS COUVERTS Section d'investissement

	Dépens	Dépenses Recettes			
_	Prevu 2023	CA 2023	Prevu 2023	CA 2023	
Opérations réelles					Opérations réelles
Annuité en capital(16)	30 353.15	26 963.77	113 600.00	113 600.00	Emprunt (16)
Equipement (20, 21 et 23)	114 167.40	10 577.45	0.00	0.00	Subv. d'investissement (13)
Déficit d'investiss.reporté (001)	23 843.96	0.00	0.00		Excédent d'investiss.reporté (001)
			0.00	0.00	Réserves (1068)
Total opérations réelles	168 364.51	37 541.22	113 600.00	113 600.00	Total opérations réelles
Opérations d'ordre	3		5		Opérations d'ordre
Opérations ordre entre sections	0.00	0.00	11 264.51	7 255.18	Opérations ordre entre sections
			43 500.00		Virement entre sections
Total ordre section à section	0.00	0.00	54 764.51	7 255.18	Total ordre section à section
TOTAL GENERAL	168 364.51	37 541.22	168 364.51	120 855.18	TOTAL GENERAL
	ii.	;	ii.		;

113 600 Emprunt de l'exercice

86 636 Endettement

ETAT DE LA DETTE AU 31/12/2023

N° FICHE	LIBELLÉ	CAPITAL DE BASE	ENCOURS AU 31/12/2023	REMB EN INTÉRÊT	REMB EN CAPITAL	ANNUITÉ
				10 115 00	27.00	10.010.50
920	Equipement 2021	557 586.00	556 714.74	18 445.26	871.26	19 316.52
Prêteur Ca	isse des Dépôts	557 586.00	556 714.74	18 445.26	871.26	19 316.52
916	Equipement 2019	43 600.00	32 441.99	253.13	2 820.51	3 073.64
Prêteur Cr	édit agricole	43 600.00	32 441.99	253.13	2 820.51	3 073.64
912	Emprunt 2018	250 000.00	187 500.00	3 554.68	12 500.00	16 054.68
913	Emprunt 2018 (fin exercice)	170 000.00	129 625.00	3 958.51	8 500.00	12 458.51
925	Emprunt 2023	113 600.00	111 328.00	1 896.06	2 272.00	4 168.06
Prêteur Ca	isse Epargne	533 600.00	428 453.00	9 409.25	23 272.00	32 681.25
TOTAL GE	NERAL	1 134 786.00	1 017 609.73	28 107.64	26 963.77	55 071.41

AFFECTATION RÉSULTATS 2023 PARKINGS

Pour mémoire

Déficit de fonctionnement antérieur (002)	33 533.09
Déficit d'investissement antérieur (001)	-23 843.96

Solde d'exécution de la section d'investissement

Dépenses d'investissement	37 541.22
Recettes d'investissement	120 855.18

Solde d'exécution de l'exercice 83 313.96

Déficit ou excédent antérieur -23 843.96

Solde d'exécution cumulé (Article 001 BP) 59 470.00

Restes à réaliser au 31 décembre

RAR dépenses	47 688.48	
RAR recettes	0.00	

Solde des Restes à Réaliser -47 688.48

Besoin de financement de la section d'investissement

Rappel du solde d'exécution cumulé	59 470.00
Rappel du solde des restes à réaliser	-47 688.48
_	

Besoin de financement total 0.00

Résultat de fonctionnement à affecter

Recettes de fonctionnement	249 523.57
Dépenses de fonctionnement	220 561.50

Résultat de l'exercice 28 962.07
Excédent ou déficit antérieur 33 533.09

Total à affecter 62 495.16

AFFECTATION

Couverture besoin financement de l'investissement (Article 1068 BP)	0.00
Affectation complémentaire en réserves (Article 1068 BP)	0.00
Reste sur excédent de fonctionnement (Article 002 BP)	62 495.16